
 

2022 年 11 月 1 日 

 

 

 
 
 

南都銀行（頭取 橋本隆史）は、お客さまの利便性向上を目的に、2022 年 11 月 1 日より提携先

であるトラベレックスジャパン株式会社（本社 東京都港区 代表取締役社長 大谷淳氏 以下「同

社」）の「外貨宅配サービス」「外貨郵送買取サービス」の取扱いを開始致します。 

なお、一部営業店で取扱いしております外貨両替業務は、2023 年 3 月 31 日をもって終了させて

いただきます。 

当行は、今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願いい

たします。 

記 

 

１．トラベレックスジャパンのサービスについて 

（１）導入サービス 

外貨宅配 

サービス 

外貨の購入を希望するお客さまが、インターネットで申込いただくことで、  

ご自宅や勤務先などご指定の場所に同社から外貨をお届けするサービス。 

外貨郵送買取 

サービス 

外貨の売却を希望するお客さまが、申込書と外国紙幣を同社へ郵送いただく 

ことで、同社から買取代金（日本円）がお客さまの銀行口座へ振り込まれる  

サービス。 

  ※本サービスは個人のお客さまが対象となります。 

（２） 取扱い開始日 

  2022 年 11 月 1 日（火） 

  ※サービスの詳細や外貨の種類、ご利用方法については、当行ホームページまたはリーフレットを  

ご確認ください。 

 

２． 取扱いを終了する業務 

（１）終了する業務 

・外貨両替（外貨現金の売渡、買取） 

・トラベラーズチェックの買取業務 

・外貨現金による外貨預金への預入、払戻 

・トラベラーズチェックによる外貨預金への預入 

（２）取扱終了日 

  2023 年 3 月 31 日（金） 

 

 

【本件に関するお問合せ先】        法人ソリューション部  担当：藤門  ℡0742-27-1558 

経営企画部（広報担当）古賀・甲村
こ うむ ら

  ℡ 0742-27-1599 

 

 

トラベレックスジャパンとの提携による 

「外貨宅配サービス」「外貨郵送買取サービス」の取扱いを開始 

および店頭での外貨両替・トラベラーズチェック買取の取扱終了について 



【別紙】 

 

トラベレックスジャパン株式会社との提携概要について 

 

１． 外貨宅配サービス 

・当行ホームページから24時間365日、31通貨の外国紙幣がお申込いただけます。 

・ご自宅や勤務先、トラベレックス店舗（一部店舗を除く）など、ご指定の場所でお受取 

いただけます。 

・お支払方法は、代金引換のほか、クレジットカード（Mastercard、ライフカード）による   

お支払いが可能です。 

 

２． 外貨郵送買取サービス 

・外貨郵送買取サービスの専用申込書※に必要事項を記入し、買取を希望する外国紙幣ととも

に同社へ一般書留で郵送していただきます。 

※専用申込書は当行窓口に備え置きの「外貨郵送買取サービスリーフレットの裏面」、もし

くは 同社が運営する外貨郵送買取サービスの専用サイト（当行ホームページからアク

セス可）から印刷してご利用ください。 

・買取代金は取扱手数料（1件あたり550円）を差し引き後、お客さまのご指定の口座に同社

から振り込まれます。 

 

【サービス利用方法】 

・当行のホームページに同社が運営する「外貨宅配サービス」・「外貨郵送買取サービス」の

専用サイトへのリンクバナー設置致します。このリンクバナーをご利用ください。 

 

 

 

 

※「外貨宅配サービス」「外貨郵送買取サービス」はトラベレックスジャパン株式会社が  

提供するサービスであり、お客さまと同社とのお取引となります。 

 

 

 


